

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

Processos SEI nº: **0029478-43.2024.6.26.8000**

Registro de Preço

**Objeto:** Aquisição de biombos e estantes em aço, conforme TERMO DE REFERÊNCIA anexo

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO	EMPRESA	Nº doc. SEI	Tipo de Pesquisa	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	Valor de referência selecionado	
1	200	unidade	Biombo, medindo 1,20m de largura x 1,70m de altura, painel com preenchimento do tipo colmeia, com espessura de 35mm contraplacado com chapa tipo eucaplaç na cor branca; requadramento do painel em madeira maciça (encabeçamento) e acabamento em aço galvanizado pintado na cor branca, autoportante, fazendo uso de duas sapatas duplas (pintadas na cor branca), com 6mm de espessura de chapa, aproximadamente, que deverão elevar o painel em cerca de 3 centímetros e apoiá-lo lateralmente com área de contato NÃO MENOR do que 17 cm e com dois pontos para fixação de parafusos passantes (fornecidos), ou seja, a ALTURA total da sapata não poderá ser inferior a 20cm; a parte de contato das sapatas com o solo deverá se estender por aproximadamente 22cm para cada um dos lados, conforme ilustração abaixo. Deverão estar inclusos: par de sapatas para sustentação (conforme descrito acima) e jogo de parafusos (passantes) para a lateral. Obs: Devem ser fornecidos montados.  Código SIASG: 207093  DESENHO DAS SAPATAS DO BIOMBO:	<b>GATO PRETO</b>	<b>5965079</b>	PROPOSTA	-	-	Vl. unit: R\$ 809,18 Vl. total: R\$ 161.836,00 Critério: MEDIANA dos UTILIZADOS	
				<b>OTTAMAK</b>	<b>5965112</b>	PROPOSTA	<b>809,1800</b>	<b>161.836,0000</b>		
				<b>UNICORTE</b>	<b>5967917</b>	PROPOSTA	-	-		
				<b>GGL</b>	<b>5967931</b>	PROPOSTA	-	-		
				<b>CELI</b>	<b>6000272</b>	PROPOSTA	-	-		
				<b>TECNOGERAL</b>	<b>6035451</b>	PROPOSTA	<b>3.050,5100</b>	<b>610.102,0000</b>	Empresa: <b>OTTAMAK</b> CNPJ: <b>41.522.054/0001-02</b> Dt. proposta: <b>11/10/2024</b> Marca: - Vl. unit: <b>R\$ 809,1800</b> Vl. total: <b>R\$ 161.836,0000</b>	
				<b>AMAZON</b>	<b>6041492</b>	COTAÇÃO ELETRÔNICA	<b>805,7000</b>	<b>161.140,0000</b>		
				<b>LBS</b>	<b>6078211</b>	PROPOSTA	<b>582,0000</b>	<b>116.400,0000</b>	<b>Dados Comprasnet</b>	
				-	-	-	-	-	<b>última ou atual contratação</b>	
				-	-	-	-	-	Processo: PrEF nº 33/2020	
				-	-	-	-	-	Ata de RP: 39/2020	
				-	-	-	-	-	(mês/ano): 07/2020	
				-	-	-	-	-	Qtdade.: 250	
				-	-	-	-	-	Valor Unit.: 290,00	
				-	-	-	-	-	Valor Total: 72.500,00	
-	-	-	-	-						
<b>BANCO DE PREÇOS</b>	<b>6040632</b>	-	<b>450,5000</b>	<b>90.100,0000</b>						
ÓRGÃO: Colégio Militar de Curitiba/PR - UASG: 160077 - PROCESSO: 900022024										
<b>PAINEL DE PREÇOS</b>	<b>6040655</b>	-	<b>249,0000</b>	<b>49.800,0000</b>						
ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS - UASG: 451555 - PROCESSO: 00024/2023										
-	-	-	-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-	-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-	-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
última aquisição	5930821	-	290,0000	58.000,0000						
<b>OBSERVAÇÃO:</b>										

2	500	unidade	<p>Estante de aço com prateleiras reguláveis nas seguintes dimensões: mínimas de 1,98 m de altura x 0,40 m de profundidade x 0,90 m de largura, e máximas de 2 m de altura x 0,45 m de profundidade x 0,95 m de largura, montada com 6 prateleiras dimensionadas para suportar até 100 kg de carga cada uma, confeccionadas em aço com no mínimo 20 USG (0,90 mm). Colunas tipo cantoneira nas laterais de cada módulo, com espessura mínima de 14 USG (2,0 mm); largura mínima das abas – uma com 25 mm, outra com 45 mm. Com 6 reforços em “X”, sendo 4 para as laterais e 2 para o fundo da estante, confeccionados em aço com espessura mínima de 12 USG (2,65 mm); parafusos sextavados e porcas com acabamento galvanizado. Pintura em pó epóxi na cor cinza.</p> <p>As prateleiras deverão ter acabamento frontal com a terceira dobra, para evitar acidentes (cortes) no manuseio do material. Montagem a ser efetuada pelos técnicos do TRESP. As estantes deverão ser entregues desmontadas, embaladas, com todos os parafusos e porcas.</p> <p>Cada estante deverá ser entregue em 02 (duas) embalagens, sendo: Uma embalagem para as 06 prateleiras, parafusos e porcas; outra embalagem para as colunas e travamentos.</p> <p>As embalagens deverão ser de papelão reforçado, com arqueamento duplo em fita de nylon, em cada lado, de forma a proteger o bem durante o transporte.</p> <p>Código SIASG: 238171</p>	<table border="1"> <tr> <td><b>GATO PRETO</b></td> <td><b>5965079</b></td> <td><b>PROPOSTA</b></td> <td><b>496,0000</b></td> <td><b>248.000,0000</b></td> </tr> <tr> <td>OTTAMAK</td> <td>5965112</td> <td>PROPOSTA</td> <td>1.661,7000</td> <td>830.850,0000</td> </tr> <tr> <td>UNICORTE</td> <td>5967917</td> <td>PROPOSTA</td> <td>1.270,0000</td> <td>635.000,0000</td> </tr> <tr> <td>GGL</td> <td>5967931</td> <td>PROPOSTA</td> <td>880,0000</td> <td>440.000,0000</td> </tr> <tr> <td><b>CELI</b></td> <td><b>6000272</b></td> <td><b>PROPOSTA</b></td> <td><b>697,0000</b></td> <td><b>348.500,0000</b></td> </tr> <tr> <td>TECNOGERAL</td> <td>6035451</td> <td>PROPOSTA</td> <td>3.201,1100</td> <td>1.600.555,0000</td> </tr> <tr> <td><b>ANGELONI</b></td> <td><b>6041521</b></td> <td><b>COTAÇÃO ELETRÔNICA</b></td> <td><b>290,9200</b></td> <td><b>145.460,0000</b></td> </tr> <tr> <td>LBS</td> <td>6078211</td> <td>PROPOSTA</td> <td>1.200,0000</td> <td>600.000,0000</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td><b>BANCO DE PREÇOS</b></td> <td><b>6040645</b></td> <td>-</td> <td><b>621,2600</b></td> <td><b>310.630,0000</b></td> </tr> </table>	<b>GATO PRETO</b>	<b>5965079</b>	<b>PROPOSTA</b>	<b>496,0000</b>	<b>248.000,0000</b>	OTTAMAK	5965112	PROPOSTA	1.661,7000	830.850,0000	UNICORTE	5967917	PROPOSTA	1.270,0000	635.000,0000	GGL	5967931	PROPOSTA	880,0000	440.000,0000	<b>CELI</b>	<b>6000272</b>	<b>PROPOSTA</b>	<b>697,0000</b>	<b>348.500,0000</b>	TECNOGERAL	6035451	PROPOSTA	3.201,1100	1.600.555,0000	<b>ANGELONI</b>	<b>6041521</b>	<b>COTAÇÃO ELETRÔNICA</b>	<b>290,9200</b>	<b>145.460,0000</b>	LBS	6078211	PROPOSTA	1.200,0000	600.000,0000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>BANCO DE PREÇOS</b>	<b>6040645</b>	-	<b>621,2600</b>	<b>310.630,0000</b>	<table border="1"> <tr> <td><b>VL. unit:</b></td> <td><b>R\$ 621,26</b></td> </tr> <tr> <td><b>VL. total:</b></td> <td><b>R\$ 310.630,00</b></td> </tr> <tr> <td><b>Critério:</b></td> <td><b>Média/2º menor dos</b></td> </tr> <tr> <td colspan="2"><b>Dados Comprasnet</b></td> </tr> <tr> <td><b>Empresa:</b></td> <td><b>CELI</b></td> </tr> <tr> <td><b>CNPJ</b></td> <td><b>81.340.960/0001-00</b></td> </tr> <tr> <td><b>Dt. proposta:</b></td> <td><b>15/10/2024</b></td> </tr> <tr> <td><b>Marca:</b></td> <td>-</td> </tr> <tr> <td><b>VL. unit:</b></td> <td><b>R\$ 697,0000</b></td> </tr> <tr> <td><b>VL. unit:</b></td> <td><b>R\$ 348.500,0000</b></td> </tr> <tr> <td colspan="2"><b>última ou atual contratação</b></td> </tr> <tr> <td><b>Processo:</b></td> <td>PrEF nº 70/2022</td> </tr> <tr> <td><b>Ata de RP:</b></td> <td>58/2022</td> </tr> <tr> <td><b>Data:</b></td> <td>08/2022</td> </tr> <tr> <td><b>Qtidade.:</b></td> <td>500</td> </tr> <tr> <td><b>Valor Unit.:</b></td> <td>325,00</td> </tr> <tr> <td><b>Valor Total:</b></td> <td>162.500,00</td> </tr> </table>	<b>VL. unit:</b>	<b>R\$ 621,26</b>	<b>VL. total:</b>	<b>R\$ 310.630,00</b>	<b>Critério:</b>	<b>Média/2º menor dos</b>	<b>Dados Comprasnet</b>		<b>Empresa:</b>	<b>CELI</b>	<b>CNPJ</b>	<b>81.340.960/0001-00</b>	<b>Dt. proposta:</b>	<b>15/10/2024</b>	<b>Marca:</b>	-	<b>VL. unit:</b>	<b>R\$ 697,0000</b>	<b>VL. unit:</b>	<b>R\$ 348.500,0000</b>	<b>última ou atual contratação</b>		<b>Processo:</b>	PrEF nº 70/2022	<b>Ata de RP:</b>	58/2022	<b>Data:</b>	08/2022	<b>Qtidade.:</b>	500	<b>Valor Unit.:</b>	325,00	<b>Valor Total:</b>	162.500,00
				<b>GATO PRETO</b>	<b>5965079</b>	<b>PROPOSTA</b>	<b>496,0000</b>	<b>248.000,0000</b>																																																																																																																																			
				OTTAMAK	5965112	PROPOSTA	1.661,7000	830.850,0000																																																																																																																																			
				UNICORTE	5967917	PROPOSTA	1.270,0000	635.000,0000																																																																																																																																			
				GGL	5967931	PROPOSTA	880,0000	440.000,0000																																																																																																																																			
				<b>CELI</b>	<b>6000272</b>	<b>PROPOSTA</b>	<b>697,0000</b>	<b>348.500,0000</b>																																																																																																																																			
				TECNOGERAL	6035451	PROPOSTA	3.201,1100	1.600.555,0000																																																																																																																																			
				<b>ANGELONI</b>	<b>6041521</b>	<b>COTAÇÃO ELETRÔNICA</b>	<b>290,9200</b>	<b>145.460,0000</b>																																																																																																																																			
				LBS	6078211	PROPOSTA	1.200,0000	600.000,0000																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
				-	-	-	-	-																																																																																																																																			
<b>BANCO DE PREÇOS</b>	<b>6040645</b>	-	<b>621,2600</b>	<b>310.630,0000</b>																																																																																																																																							
<b>VL. unit:</b>	<b>R\$ 621,26</b>																																																																																																																																										
<b>VL. total:</b>	<b>R\$ 310.630,00</b>																																																																																																																																										
<b>Critério:</b>	<b>Média/2º menor dos</b>																																																																																																																																										
<b>Dados Comprasnet</b>																																																																																																																																											
<b>Empresa:</b>	<b>CELI</b>																																																																																																																																										
<b>CNPJ</b>	<b>81.340.960/0001-00</b>																																																																																																																																										
<b>Dt. proposta:</b>	<b>15/10/2024</b>																																																																																																																																										
<b>Marca:</b>	-																																																																																																																																										
<b>VL. unit:</b>	<b>R\$ 697,0000</b>																																																																																																																																										
<b>VL. unit:</b>	<b>R\$ 348.500,0000</b>																																																																																																																																										
<b>última ou atual contratação</b>																																																																																																																																											
<b>Processo:</b>	PrEF nº 70/2022																																																																																																																																										
<b>Ata de RP:</b>	58/2022																																																																																																																																										
<b>Data:</b>	08/2022																																																																																																																																										
<b>Qtidade.:</b>	500																																																																																																																																										
<b>Valor Unit.:</b>	325,00																																																																																																																																										
<b>Valor Total:</b>	162.500,00																																																																																																																																										
<p>ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES - UASG: 389326 - PROCESSO: 162023</p> <table border="1"> <tr> <td>PAINEL DE PREÇOS</td> <td>6040658</td> <td></td> <td>384,0000</td> <td>192.000,0000</td> </tr> </table> <p>ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE/RJ - UASG: 985847 - PROCESSO: 00100/2023</p> <p>ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -</p> <p>ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -</p> <p>ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -</p> <p>ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -</p> <p>ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -</p> <p>última aquisição</p>				PAINEL DE PREÇOS	6040658		384,0000	192.000,0000	<table border="1"> <tr> <td>5931577</td> <td>325,0000</td> <td>162.500,0000</td> </tr> </table>	5931577	325,0000	162.500,0000																																																																																																																															
PAINEL DE PREÇOS	6040658		384,0000	192.000,0000																																																																																																																																							
5931577	325,0000	162.500,0000																																																																																																																																									
<b>OBSERVAÇÃO:</b>																																																																																																																																											
<b>VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA:</b>			<b>R\$ 472.466,00</b>																																																																																																																																								

(\*)

\*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante análise crítica;

\* propostas assinaladas em vermelho - não atendimento ao descritivo;

\*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante análise crítica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES)	SERVIDOR (A)	DATA
Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e Informação	Alexandre correa de sá	10 a 28/10
Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração da Informação – Elaboração e inclusão do Check list de conferência – Inclusão da fase de Pesquisa na Planilha CNJ – Despacho	Adriana Ferrario	30/10/2024
Conferência integral – Despacho	Adriana Ferrario	30/10/2024

CAMINHO: \\Rspwsepec200\d\SEPEC\COTAÇÃO\2024\Quadros comparativos\Biombos - SEI 0029478-43.2024.6.26.8000[\_Q\_Comp\_Planilha-Análise\_Crítica - biombos - SEI - 0029478-43.2024.6.26.8000-23-10.xlsm]Item\_2